

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

استاد اکبر قریشی
۲۶ اپریل ۲۰۲۴



استاد اکبر قریشی

جهانبینی و طرزتفکر با تاریخ بشر ارتباط دارد!

به وجود آمدن خط در مصر و کاغذ در چین باعث انکشاف، تحولات بشری و تاریخی در جهان شده می رود دوره ای از تاریخ که به نام قرون جدید (۱۴۵۳-۱۷۸۹) نامیده شده (دارای جهان بینی و طرز تفکری خاصی بوده) و از تمام جهات با جهانبینی قرون وسطی فرق دارد از این جهت تفاوت این دو دوره تاریخی مهم است که کلیساها کاهش یافته و قدرت دانش و علم افزایش پیدا کرد. حاکمیت علم که مورد قبول اکثریت فلاسفه عصر جدید قرار گرفته است با حاکمیت کلیساها متفاوت می باشد به خاطر آنکه علم حاکمیت عقل است.

فرهنگ عصر جدید پیشتر شکل دنیوی را داشت و کمتر شکل کلیسایی روحانی دینی را دارد و دولت ها روز به روز به جای کلیساها به عنوان مرجع حکومتی با تأیید همه بر علم و فرهنگ نظارت می نمایند. در مرحله اول حکومت ها زیاده تر به دست پادشاهان قرار داشت ولی بعدها به تدریج حکومت های سلطنتی به جمهوری ها تبدیل شده می رفت در این دوره از فراز و نشیب قدرت دولت ها افزایش و قدرت کلیساها به صورت مداوم کاهش پیدا کرده و کلیساها تا قرن پانزدهم در مقابل جنبش علمی خود را حفظ نموده بود.

در نخست کلیساها اهمیت سیاسی و بعداً اهمیت اقتصادی خود را با تبلیغات ضد مذهبی از دست داده می رفتند و جای آن را جامعه اشرافی که پادشاهان با تجاران ثروتمند متحد شده بودند می گرفت. این دو نیرو در کشورهای مختلف قدرت را به نسبت های متفاوت بین خود تقسیم می کردند. از زمانی که تحولات و جنبش های روشنفکری برای قانون و مهار قدرت پادشاهان به وجود آمد و اذهان مردم از ظلم و ستم برای تحولات انقلابی آماده گردیده بود و باعث انقلابهای مانند انقلاب کبیر فرانسه و تحولات امریکا و غیره گردید، دموکراسی به معنای جدید به یک نیروی سیاسی مبدل شد تا این که سوسیالیسم در مقابل دموکراسی مبتنی بر مالکیت خصوصی بار اول در سال ۱۹۱۷ به قدرت رسید.

با نفی حاکمیت کلیسا که نوید عصر جدید به شمار رفته و قبولی حاکمیت علم و دانش شروع شد. جنبش های مردمی سرتاسر اروپا را به لرزه آورد. کلیسائی که جنت را برای سرمایه داران و مردم به فروش می رسانید. با نشر آثاری که قبلاً ممنوع بود کلیسا پارچه پارچه گردیده در نتیجه کاتولیک ها و پروتستان ها ارتودوکس ها و دیگر رهبران کلیسائی حیثیت و قار باقی مانده خود را از دست دادند و سیاست از مذهب جداگردید.

علوم و دانش به سطح بالائی قرار گرفته دامن کلیسا ها و قدرت شان را جمع نمودند. ساینس و تکنولوژی، علم، معارف اقتصاد، اختراعات، اکتشافات، تخنیک، موسیقی، سپورتسیر تعالی را پیموده حقوق زن و مرد مساوی اعلام گردید. خلاف تحولات مثبت در اروپا و امریکا به عکس در جهان عرب دولت شان برای ملت های شان خود را بالاتر از خدا می دانند، تعصبات مذهبی بالاتر در کشور های مذهبی و اسلامی در صدر قرار دارد. سیاست، اقتصاد، دانش، معارف، علوم اجتماعی، اخلاق، بشر دوستی، حقوق زنان همه و همه به مانند دوران حاکمیت کلیسا ها در حاشیه قرار دارد. از مساجد منحرف ملا و چلی های بیسواد بار می آیند که در قرن ساینس و تکنولوژی به جز مذهب همه علوم و تکنولوژی، هندسه، فزیک همه حرام اعلان می شود. امروز کشور های مذهبی تند رو مانند کشور ما به جنبش علمی مبارزه و آزادی خواهی و سرنگونی حاکمیت های مذهبی که خلاف قانون بشریت می باشد به یک قیام و انقلاب ضرورت دارد. تقاضای ما از روشنگران و روشنفکران اینست که برای نسل امروز و نسل آینده باید آگاهی داده شود تا جلوگیری از جنایت و خیانت ملاحا و چلی ها گرفته شود.

